

شماره مسلسل ۴۴۰۲ - سال هجدهم یکشنبه ۲۷ حمل ۱۴۰۲ خورشیدی مطابق به ۱۶ آپریل ۲۰۲۳ میلادی

## بازداشت یک بانده ۱۰ نفری از سارقین حرفوی توسط نیروهای امنیتی هرات



دقت مطبوعاتی پولیس هرات از نزد این افراد ۳۰ عراده موتور از بازداشت ده تن در پیوند سیکلت مسروقه، بدست آمده به سرعت خبر می دهد. و اکنون تحت نظارت نیروهای پرسونل امریت حوزه نهم امنیتی امارت اسلامی قرار دارند. قوماندانی امنیه ولایت هرات در خبرنامه گفته شده که طی یک عملیات کشفی یک شهروندان ولایت هرات میتوانند بانده ۱۰ نفری از سارقین حرفوی را با اسناد اصلی خویش به امریت در پیوند به سرقت از مربوطات حوزه نهم مراجعه نمایند و موتور این حوزه بازداشت نمودند. سایل خود را بدست بیاورند.



## برگزاری نمایشات دیدنی مردان آهنین هرات در ماه مبارک رمضان

مردان آهنین هرات، در ماه مبارک رمضان هم نمایشات دیدنی اجرا کردند. این نمایشات با حضور داشت مولوی محمود مشفق سرپرست ریاست تربیت بدنی و ورزش هرات و عده کثیری از ورزشکاران اجرا شد. در این نمایشات ورزشکاران اجسام سنگین را بلند کرده قدرت و توانایی های خود را به نمایش گذاشتند. یک تن از این ورزشکاران به آژانس باختر گفت "هدف از برگزاری این نمایشات، تشویق ورزشکاران به ورزش و تلاش برای انتخاب شدن به تیم ملی است." این ورزشکاران، قرار است به زودی در بخش وزنه برداری نمایشاتی اجرا کنند.

## در دو رویداد جداگانه ترافیکی در غزنی یک تن کشته و پنج تن زخمی شدند



منابع محلی در ولایت وضعیت صحنی یکی غزنی از جان باختن از زخمیان وخیم یک تن و زخمی شدن گزارش شده است. پنج تن دیگر در اثر از سوئی هم، پس از حادثه ترافیکی در این چاشت روز شنبه، ۲۶ ولایت خبر می دهند. حمل، در نتیجه برخورد منابع از این ولایت یک عراده موتر باربری می گویند که در یکی با یک عراده موترسایکل از این حادثه ها صبح در ساحه نوعی در مرکز روز شنبه، ۲۶ حمل، در غزنی، یک مرد جان اثر برخورد دو عراده باخته و یک تن دیگر موتر تیزرفتار در ساحه زخم برداشته است. ملانوح بابا، در مسیر گفتنی است که در شاهراه کابل-قندهار جریان یک هفته در مربوطات ولسوالی گذشته این چهارمین اندر این ولایت چهار حادثه ترافیکی در این تن زخمی شده اند. مسیر است که تلفات زخمیان این حادثه برجا گذاشته است. به شفاخانه ولایتی منبع: هشت صبح غزنی منتقل شده و

## یک شرکت افغانی علاقمند سرمایه گذاری در تولید برق از منابع گازی در کشور است



وزارت انرژی و آب میگوید: برق از منابع گازی و جلب شرکت ویند جنریشن به سرمایه گذاران در این راستا بحث شد و شرکت تولیدی افغان ویند جنریشن پاور، به گزارش آژانس باختر؛ این علاقه مندی اش به سرمایه گذاری در تولید برق از وزارت، با نشر خبرنامه‌یی نوشته است: در دیدار که میان ملا عبدالقاهر ادریس معین انرژی آن وزارت و مسئولان شرکت تولیدی افغان ویند جنریشن پاور صورت گرفت، روی تولید



## برای هزاران خانواده در غزنی مواد غذایی توزیع شد

غزنی نیز به رسانه‌ها گفته که کار سروی این خانواده‌ها چندی پیش در این ولسوالی تکمیل شده بود و روز شنبه مواد غذایی توزیع شد. گفته می‌شود برای هر خانواده ۵۰ کیلوگرام آرد، شش کیلو دال، پنج کیلو روغن و پنج پاکت نمک توزیع شده است. این در حالی است که با افزایش فقر میان شهروندان کشور در ماه‌های اخیر، سازمان غذایی جهان کمک‌های زیادی در نقاط مختلف به مردم انجام داده‌است. منبع: خبرگزاری افق

منابع محلی گزارش داده‌اند که سازمان جهانی غذا به ۶ هزار و ۲۰۰ خانواده در ولسوالی قره‌باغ ولایت غزنی مواد غذایی توزیع کرده است. منابع محلی در ولایت غزنی می‌گویند که کمک‌ها روز شنبه، ۲۶ حمل، از سوی سازمان جهانی غذا توزیع گردید. گفته می‌شود که این کمک‌های سازمان جهانی غذا (WFP) با حمایت فنی موسسه هلثو به این خانواده‌ها توزیع شده است. در همین حال، ریاست مبارزه با حوادث طبیعی طالبان در ولایت

## قزاقستان در روند صدور ویزا برای تاجران افغان سهولت ایجاد می‌کند



معاون نخست وزیر و وزیر تجارت و همگرایی قزاقستان در دیدار با سرپرست وزارت خارجه طالبان وعده داده که در روند صدور ویزا برای تاجران افغان سهولت ایجاد می‌کند. عبدالقاهر بلخی سخنگوی وزارت خارجه طالبان شب گذشته (۲۶ حمل) در اعلامیه‌ای از قول آقای ژومانگارین گفته که روابط قزاقستان-افغانستان دیرینه است و در شرایط دشوار نیز سفارت کشور اش را در کابل مسدود نکرده است. آقای سریک ژومانگارین گفته که گروهی از تجار قزاقستان وی را درین سفر همراهی می‌کنند تا روابط تجاری میان دو کشور بیشتر رشد کند. او افزوده که کشورش در گذشته نیز با افغانستان کمک بشردوستانه کرده است و در آینده

نیز ادامه خواهد داد. آقای ژومانگارین گفته که افغانستان جایگاه ویژه ترانزیتی در منطقه دارد که نقطه وصل آسیای مرکزی و جنوبی می‌باشد و قزاقستان تلاش می‌کند افغانستان از طریق راه آهن با منطقه وصل شود و راه‌های جدید تجاری به روی افغانستان باز شود. وی وعده سپرده که با همکاری وزارت‌های خارجه و تجارت افغانستان، در روند صدور ویزا برای تاجران افغان تسهیلات ایجاد می‌کند. متقی در این دیدار گفته که سیاست خارجی حکومت طالبان متوازن و اقتصاد محور است و اتصال و ترانزیت منطقه‌یی از طریق افغانستان در اولویت سیاست خارجی افغانستان قرار دارد. منبع: خبرگزاری جمهور





### آمر پاسپورت هرات: بیش از ۳۱ میلیون افغانی در یک و نیم ماه عواید داشته ایم



اداره ی پاسپورت هرات از جمع آوری بیش از سی و یک میلیون افغانی عواید در یک و نیم ماه پسین خبر داد. به گزارش آژانس باخترا؛ ملا محمد حسین آمر پاسپورت هرات می گوید روزانه حدود ۱۵۰ جلد پاسپورت را برای شهروندان توزیع می کنند. به گفته وی، در مدت یک و نیم ماه اخیر حدود چهارهزار و دوصدو بیست و پنج جلد پاسپورت را برای شهروندان توزیع کرده اند که از این درک بیشتر از سی و یک میلیون افغانی عواید نیز جمع آوری شده است. آمر پاسپورت هرات همچنان می گوید که توزیع پاسپورت برای شهروندان به گونه دوامدار جریان دارد و آنان در نظر دارند در آینده نزدیک این روند را تسریع بخشند. مسوول آمریت پاسپورت هرات همچنان اطمینان می دهد که با آمدن امارت اسلامی فساد در این آمریت به صفر رسیده است و آنان تا کنون چندین فرد جعل کار و کمیشن کار را دستگیر و به پنجه قانون سپرده اند.

#### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ " خاوری "

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

### معاون اقتصادی ریاست الوزرا از معاون نخست وزیر قزاقستان خواست، کشورش دیپلومات های جدید افغانستان را بپذیرد



معاون اقتصادی ریاست الوزرا در دیدار با معاون نخست وزیر قزاقستان گفت از کشور دوست قزاقستان میخواهم که دیپلومات های جدید افغانستان را بپذیرد. به نقل از آژانس باخترا؛ دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا با نشر خبرنامه یی گفته است. هیئت بلند رتبه دولتی به ریاست ملا عبدالغنی برادر آخند معاون اقتصادی ریاست الوزرا با هیئت کشور قزاقستان که ریاست آن را سریک ژومان کارین معاون نخست وزیر آن کشور به بر عهده داشت در قصر چهارچنار ملاقات نمود. در این دیدار طرفین پیرامون مسایل سیاسی، اقتصادی، تجارتی، ترانزیتی، خط آهن و پروژه های زیربنایی صحبت های همه جانبه نمودند. به اساس گزارش آژانس باخترا؛ ملا عبدالغنی برادر معاون اقتصادی ریاست الوزرا از کمک های بشر دوستانه کشور قزاقستان ابراز امتنان نموده افزود: قزاقستان همواره با افغانستان همکاری و روابط حسنه داشته که افغانستان هم بر حفظ این روابط دوستانه اطمینان میدهد. معاون اقتصادی ریاست الوزرا گفت، جهت گسترش بیشتر روابط میان دو کشور از کشور دوست قزاقستان میخواهم که دیپلومات های جدید افغانستان را بپذیرد. ملا عبدالغنی برادر آخند افزود، امارت اسلامی به خاطر ثبات اقتصادی گام های قاطعی برداشته و بر پلان پروژه های بزرگ زیربنایی به سرعت کار می کند. او پیرامون گسترش روابط تجارتی با قزاقستان تاکید نموده گفت که با ایجاد حکومت مرکزی و امنیت سرتاسری زمینه خوبی سرمایه گذاری در خصوص پروژه های بزرگ مانند خط آهن، مساعد گردیده است. به نقل از آژانس باخترا؛ ملا برادر گفت، برای افغانستان کشور های اولویت خواهد داشت که با افغانستان در حصه های انجام این پروژه ها حسن نیت و تجربه خوب داشته باشند. معاون نخست وزیر قزاقستان گفت، قزاقستان در طول تاریخ با افغانستان مناسبات حسنه داشته که به هدف تقویت بیشتر این روابط در آینده نزدیک دیپلومات های جدید افغان در قزاقستان حضور خواهند یافت. ژومان کارین علاوه نمود، هدف اصلی آمدن وی به افغانستان گسترش روابط تجاری، ایجاد گروه مشترک به هدف حل عاجل مشکلات تجارتی، مساعد نمودن سهولت ها جهت اخذ ویزه تجار افغان، افتتاح نمایندگی های بانکی در دو کشور، و کار مشترک با افغانستان در حصه های پروژه های بزرگ مانند افغان ترانس می باشد. ژومان کارین گفت که هر دو کشور سال گذشته به ارزش حدود یک میلیارد دالر تجارت داشتن که نسبت به گذشته دو برابر افزایش را نشان می دهد. که با ازدیاد همکاری های اقتصادی میان دو کشور امسال این مقدار به ۳ میلیارد دالر خواهد رسید. در پایان این دیدار دو طرف اظهار امیدواری نمودند که چنین نشست ها ادامه یابد و پیشرفت های مثبتی در حصه های منافع مشترک دو کشور صورت گیرد.